

II 損益の状況

1. 最近の5事業年度の主要な経営指標

(単位：千円、口、人、%)

項目	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度
経常収益（事業収益）	17,048,444	16,736,757	17,496,259	16,570,305	16,647,906
信用事業収益	6,031,315	5,908,400	5,978,320	6,266,690	6,131,097
共済事業収益	2,613,637	2,541,068	2,630,246	2,467,772	2,730,799
農業関連事業収益	4,337,234	4,205,276	4,620,504	3,982,935	3,940,802
その他事業収益	4,066,257	4,082,011	4,267,186	3,852,906	3,845,206
経常利益	463,098	603,094	726,197	895,422	1,023,311
当期剰余金	321,605	261,360	545,298	445,908	613,507
出資金	5,744,494	5,722,089	5,869,331	5,959,809	6,152,497
（出資口数）	(5,744,494)	(5,722,089)	(5,869,331)	(5,959,809)	(6,152,497)
純資産額	21,624,319	22,352,203	23,166,775	23,881,215	24,554,285
総資産額	519,129,518	536,547,259	539,656,391	560,964,284	574,668,365
貯金等残高	484,362,128	500,737,621	501,597,599	524,098,032	536,137,140
貸出金残高	169,463,522	164,268,196	160,129,307	154,443,307	148,088,259
有価証券残高	6,636,618	8,122,536	11,779,254	10,853,804	10,126,768
剰余金配当金額	56,157	111,550	56,586	57,758	59,018
職員数	778	743	724	707	695
単体自己資本比率	11.56	11.30	11.49	10.82	10.78

- (注) 1. 経常収益は各事業収益の合計額を表しています。
 2. 当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。
 3. 信託業務の取り扱いはありません。
 4. 「単体自己資本比率」は、「農業協同組合等がその経営の健全性を判断するための基準」（平成18年金融庁・農水省告示第2号）に基づき算出しております。なお、平成24年度以前は旧告示（パーゼルII）に基づく単体自己資本比率を記載しています。

2. 利益総括表

(単位：千円、%)

項目	26年度	27年度	増減
資金運用収支	4,889,909	4,733,869	△156,039
役員取引等収支	151,341	148,743	△2,598
その他信用事業収支	108,219	130,592	22,372
信用事業粗利益	5,149,470	5,013,205	△136,265
（信用事業粗利益率）	(1.01)	(0.95)	(△0.06)
事業粗利益	9,059,219	9,203,842	144,622
（事業粗利益率）	(1.66)	(1.64)	(△0.02)